

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Elemente de constructii

Valoarea de deviz 11 762 092,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A.				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	8,970	329,69	2 957,30
2	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	3,000	95,17	285,50
		<i>Total</i>	lei			3 242,80
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 242,80 3 242,80
		1.2. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Fundatie Fm 1 - 9 buc				
3	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (fundatie Fm 1, beton C 10/15)	m3	1,440	2 027,35	2 919,39
4	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (fundatie Fm 1, beton C 20/25)	m3	2,700	2 152,50	5 811,74
5	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	10,800	469,01	5 065,31
6	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	13,500	23,65	319,28
7	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	175,500	23,58	4 138,09
8	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)	kg	100,800	23,58	2 376,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20 630,60
		Total Fundatie Fm 1 - 9 buc Inclusiv salariu				20 630,60 8 717,75
		1.2.2. Fundatie Fm 2 - 1 buc				
9	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3	0,160	2 025,00	324,00
10	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,300	2 154,03	646,21
11	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	1,200	466,91	560,29
12	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	1,500	23,65	35,48
13	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	19,500	23,58	459,79
14	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)	kg	11,200	23,58	264,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 289,81
		Total Fundatie Fm 2 - 1 buc Inclusiv salariu				2 289,81 968,65
		1.2.3. Fundatie Fm 3 - 1 buc				
15	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3	0,160	2 025,00	324,00
16	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,300	2 154,03	646,21
17	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	1,200	466,91	560,29
18	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	1,500	23,65	35,48
19	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	19,500	23,58	459,79
20	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor	kg	11,200	23,58	264,04

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)				
		<i>Total</i>	lei			2 289,81
		Total Fundatie Fm 3 - 1 buc Inclusiv salariu				2 289,81 968,65
		1.2.4. Fundatie Fm 4 - 2 buc				
21	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3	0,320	2 028,75	649,20
22	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	0,600	2 151,72	1 291,03
23	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	2,400	470,66	1 129,59
24	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	3,000	23,65	70,95
25	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	39,000	23,58	919,57
26	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in	kg	22,400	23,58	528,19

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)				
		<i>Total</i>	lei			4 588,53
		Total Fundatie Fm 4 - 2 buc Inclusiv salariu				4 588,53 1 937,32
		<i>Total</i>	lei			29 798,75
		Total Fundatie Inclusiv salariu				29 798,75 12 592,37
		1.3. Carcas				
		1.3.1. Stilpi monolite				
27	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc	578,000	207,90	120 164,54
28	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 18 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc	18,000	207,92	3 742,56
29	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	37,000	2 152,44	79 640,19
30	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	148,000	234,65	34 728,38
31	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	27,200	19,52	530,81

1	2	3	4	5	6	7
32	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	1 511,700	18,28	27 638,88
33	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	67,200	18,28	1 228,51
		<i>Total</i>	lei			267 673,87
		Total Stilpi monolite Inclusiv salariu				267 673,87 135 243,69
		1.3.2. Armarea stilpilor. 1.3.2.1. St-1 (9 buc)				
34	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	328,500	19,52	6 411,81
35	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	281,700	18,28	5 150,57
36	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	665,100	18,28	12 160,05
		<i>Total</i>	lei			23 722,43
		Total Armarea stilpilor. 1.3.2.1. St-1 (9 buc) Inclusiv salariu				23 722,43 4 879,57

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.3. St-2 (2 buc)				
37	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	10,800	19,53	210,89
38	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	73,000	19,52	1 424,91
39	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	117,600	18,28	2 150,31
40	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	42,000	18,28	767,90
41	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	147,800	18,28	2 702,35
		<i>Total</i>	lei			7 256,36
		Total St-2 (2 buc) Inclusiv salariu				7 256,36 1 490,95
		1.3.4. Q1 - Q1				
42	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea	kg	18,700	19,53	365,19

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
43	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	42,200	19,52	823,64
44	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	39,100	18,28	714,78
45	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	47,300	18,28	864,59
46	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	73,900	18,28	1 351,24
		<i>Total</i>	lei			4 119,44
		Total Q1 - Q1 Inclusiv salariu				4 119,44 847,74
		1.3.5. M1 - M1				
47	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	17,600	19,53	343,81
48	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de	kg	42,200	19,52	823,64

1	2	3	4	5	6	7
		constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)				
49	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	39,100	18,28	714,78
50	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	47,300	18,28	864,59
51	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	73,900	18,28	1 351,24
		<i>Total</i>	lei			4 098,06
		Total M1 - M1 Inclusiv salariu				4 098,06 843,24
		1.3.6. Centura antiseismica				
52	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	23,000	2 152,39	49 504,94
53	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrug, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	153,300	234,65	35 972,33
54	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte,	kg	168,800	19,52	3 294,97

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
55	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	133,100	19,52	2 598,01
56	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	177,200	18,28	3 239,66
57	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	106,500	18,28	1 946,86
58	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	574,400	18,28	10 501,61
59	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	179,800	18,28	3 287,39
60	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg	74,000	18,28	1 352,94
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	546,900	35,26	19 283,77

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Ps-1)				
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-2)	kg	220,300	35,26	7 767,86
		<i>Total</i>	lei			138 750,34
		Total Centura antiseismica Inclusiv salariu				138 750,34 57 227,30
		<i>Total</i>	lei			445 620,50
		Total Carcas Inclusiv salariu				445 620,50 200 532,49
		1.4. Constructii metalice				
63	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	10,690	34 957,72	373 697,99
64	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	10,690	274,32	2 932,51
65	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,690	323,59	3 459,14
66	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,690	610,91	6 530,58
		<i>Total</i>	lei			386 620,22
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				386 620,22 43 563,44
		<i>Total</i>	lei			865 282,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc A. Inclusiv salariu				865 282,27 259 931,10
		2. Bloc B.				
		2.1. Lucrari de terasament				
67	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	2,760	329,69	909,94
68	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	0,920	95,13	87,52
		<i>Total</i>	lei			997,46
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				997,46 997,46
		2.2. Executarea golurilor				
		2.2.1. Gol usa pe axa 7				
69	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	40,600	1 161,32	47 149,79
70	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,500	421,75	632,63
71	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	1,500	2 152,19	3 228,28
72	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	12,200	234,45	2 860,23

1	2	3	4	5	6	7
73	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	19,500	19,50	380,33
74	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	13,300	18,27	242,99
75	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	78,500	18,29	1 435,55
76	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	2,510	421,77	1 058,64
		<i>Total</i>	lei			56 988,44
		Total Gol usa pe axa 7 Inclusiv salariu				56 988,44 13 575,82
		2.2.2. Gol usa pe axa 4				
77	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	38,650	1 161,33	44 885,25
78	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,900	421,75	801,32
79	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	1,900	2 152,09	4 088,97
80	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina	m2	15,450	234,56	3 623,91

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 m inaltime				
81	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	18,300	19,51	356,98
82	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	16,900	18,29	309,05
83	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	69,400	18,28	1 268,63
84	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	1,140	421,78	480,83
		<i>Total</i>	lei			55 814,94
		Total Gol usa pe axa 4 Inclusiv salariu				55 814,94 13 487,19
		2.2.3. Gol usa pe axa Q				
85	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	35,200	1 161,32	40 878,64
86	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,500	421,75	632,63
87	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	1,500	2 152,19	3 228,28
88	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase,	m2	14,100	234,56	3 307,32

1	2	3	4	5	6	7
		pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime				
89	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	19,500	19,50	380,33
90	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	13,300	18,27	242,99
91	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	78,900	18,28	1 442,64
92	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	4,950	421,75	2 087,67
		<i>Total</i>	lei			52 200,50
		Total Gol usa pe axa Q Inclusiv salariu				52 200,50 13 762,76
		2.2.4. Gol usa pe axa M				
93	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	143,120	1 161,32	166 208,82
94	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	5,500	421,75	2 319,63
95	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	5,500	2 152,36	11 837,96

1	2	3	4	5	6	7
96	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	23,500	234,56	5 512,08
97	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	61,900	19,52	1 208,30
98	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	83,500	18,29	1 526,94
99	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	239,900	18,28	4 386,25
100	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	9,110	421,76	3 842,21
		<i>Total</i>	lei			196 842,19
		Total Gol usa pe axa M Inclusiv salariu				196 842,19 44 983,54
		2.2.5. Gol usa pe axa 8				
101	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc	22,000	167,21	3 678,65
102	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la	m3	1,500	2 152,19	3 228,28

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existnte (beton C 20/25)				
103	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	36,800	234,60	8 633,18
104	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	19,900	19,52	388,51
105	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	81,000	18,28	1 480,97
106	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3	3,450	421,78	1 455,13
		<i>Total</i>	lei			18 864,72
		Total Gol usa pe axa 8 Inclusiv salariu				18 864,72 11 159,96
		<i>Total</i>	lei			380 710,79
		Total Executarea golurilor Inclusiv salariu				380 710,79 96 969,27
		2.3. Fundatie				
		2.3.1. Fundatie Fm 1 - 4 buc				
107	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3	0,640	2 026,64	1 297,05
108	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee,	m3	1,200	2 152,88	2 583,45

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)				
109	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	4,800	467,87	2 245,76
110	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	6,000	23,65	141,91
111	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	78,000	23,58	1 839,16
112	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)	kg	44,800	23,58	1 056,37
		<i>Total</i>	lei			9 163,70
		Total Fundatie Fm 1 - 4 buc Inclusiv salariu				9 163,70 3 874,54
		<i>Total</i>	lei			9 163,70
		Total Fundatie Inclusiv salariu				9 163,70 3 874,54
		2.4. Carcas				
		2.4.1. Stilpi monolite				
113	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul	buc	3 050,000	207,90	634 085,84

1	2	3	4	5	6	7
		de: 12 mm (adincimea 50 cm, $K=1+4*0.9=4.6$)				
114	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	77,000	2 152,41	165 735,54
115	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	385,000	234,66	90 345,23
116	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	9 144,000	18,28	167 181,39
		<i>Total</i>	lei			1 057 348,00
		Total Stilpi monolite Inclusiv salariu				1 057 348,00 570 260,51
		2.4.2. Armarea stilpilor. St-1 (4 buc)				
117	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	97,200	19,52	1 897,17
118	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	96,800	18,28	1 769,92
119	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru	kg	247,600	18,28	4 527,12

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)				
		<i>Total</i>	lei			8 194,21
		Total Armarea stilpilor. St-1 (4 buc) Inclusiv salariu				8 194,21 1 684,02
		2.4.3. Consolidarea golurilor de fereastră				
120	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, tip 1, 3 buc)	m3	1,200	2 152,88	2 583,45
121	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	13,800	234,83	3 240,71
122	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	14,100	19,51	275,13
123	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg	102,600	19,57	2 008,08
124	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25, tip 2, 1 buc)	m3	0,400	2 151,72	860,69
125	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina	m2	4,600	234,87	1 080,39

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 m inaltime				
126	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	5,000	19,53	97,63
127	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg	34,200	19,57	669,22
128	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, tip 3, 6 buc)	m3	1,200	2 152,88	2 583,45
129	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	13,800	234,83	3 240,71
130	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	10,200	19,51	199,05
131	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg	69,000	19,57	1 350,27
		<i>Total</i>	lei			18 188,78
		Total Consolidarea golurilor de fereastră Inclusiv salariu				18 188,78 7 975,11

1	2	3	4	5	6	7
		2.4.4. Consolidarea fisului				
132	RCsD01C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg	128,200	19,50	2 499,55
133	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, otel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	56,500	35,26	1 992,24
134	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat (Ancora (diblu) metalică 10x200)	buc	96,000	33,75	3 239,57
135	RCsD01C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)	kg	128,200	19,50	2 499,55
		<i>Total</i>	lei			10 230,91
		Total Consolidarea fisului Inclusiv salariu				10 230,91 3 495,42
		2.4.5. Centura antiseismică				
136	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3	59,000	2 152,41	126 992,01
137	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnări de pilaștri, buiandruguri, grinzi, stilpi, de pînă la 20 m înălțime	m2	196,670	234,65	46 148,80
138	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de	kg	421,900	19,52	8 235,25

1	2	3	4	5	6	7
		santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
139	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	116,100	19,52	2 266,12
140	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10B500B)	kg	141,900	18,28	2 594,48
141	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	790,800	18,28	14 458,44
142	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	189,900	18,28	3 472,10
143	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	1 849,400	18,28	33 812,70
144	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg	2 213,500	35,26	78 048,49
		<i>Total</i>	lei			316 028,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total Centura antiseismica Inclusiv salariu				316 028,39 118 760,70
		<i>Total</i>	lei			1 409 990,29
		Total Carcas Inclusiv salariu				1 409 990,29 702 175,76
		2.5. Constructii metalice				
145	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	17,570	34 957,67	614 206,32
146	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (cadru Rm-1, Rm-2)	kg	320,900	60,35	19 366,44
147	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	17,891	274,33	4 907,98
148	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	17,891	323,59	5 789,36
149	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	17,891	610,91	10 929,74
		<i>Total</i>	lei			655 199,84
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				655 199,84 77 543,79
		<i>Total</i>	lei			2 456 062,08
		Total Bloc B. Inclusiv salariu				2 456 062,08 881 560,82
		3. Bloc C.				
		3.1. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
150	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	31,500	329,68	10 385,03
151	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	10,500	95,17	999,25
		<i>Total</i>	lei			11 384,28
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				11 384,28 11 384,28
		3.2. Fundatie				
152	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 10/15)	m3	6,000	2 026,96	12 161,76
153	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	15,000	2 152,37	32 285,59
154	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	36,500	468,79	17 111,01
155	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si	kg	94,500	19,52	1 844,29

1	2	3	4	5	6	7
		radiere (diam. 6A240C)				
156	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	10,800	23,65	255,45
157	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	565,500	23,58	13 333,88
158	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 14B500B)	kg	217,800	23,58	5 135,52
159	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)	kg	208,400	23,58	4 913,86
		<i>Total</i>	lei			87 041,36
		Total Fundatie Inclusiv salariu				87 041,36 34 091,81
		3.3. Carcas 3.3.1. Stilpi monolite				
160	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc	754,000	207,90	156 754,72

1	2	3	4	5	6	7
161	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	96,000	2 152,42	206 632,21
162	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	480,000	234,65	112 632,60
163	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	2 196,200	18,28	40 153,41
		<i>Total</i>	lei			516 172,94
		Total Stilpi monolite Inclusiv salariu				516 172,94 247 593,84
		3.3.2. Armarea suplimentara St-1-4				
164	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, $K=1+4*0.9=4.6$)	buc	754,000	207,90	156 754,72
165	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	84,900	19,52	1 657,22
166	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	108,600	18,28	1 985,75
167	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate	kg	83,400	18,28	1 524,64

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)				
168	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	176,000	18,28	3 217,85
		<i>Total</i>	lei			165 140,18
		Total Armarea suplimentara St-1-4 Inclusiv salariu				165 140,18 107 817,67
		3.3.3. Armarea desfasurate axa L				
169	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	47,700	19,52	931,29
170	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	79,000	18,28	1 444,34
171	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	103,900	18,28	1 899,74
		<i>Total</i>	lei			4 275,37
		Total Armarea desfasurate axa L Inclusiv salariu				4 275,37 878,42
		3.3.4. Armarea desfasurate axa O				

1	2	3	4	5	6	7
172	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, $K=1+3*0.9=3.7$)	buc	33,000	167,21	5 517,97
173	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	29,000	19,52	566,07
174	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	23,400	18,28	427,65
175	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	111,900	18,28	2 045,99
		<i>Total</i>	lei			8 557,68
		Total Armarea desfasurate axa O Inklusiv salariu				8 557,68 4 359,13
		3.3.5. Armarea desfasurate axa S				
176	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	44,700	19,52	872,71
177	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	75,500	18,29	1 380,65

1	2	3	4	5	6	7
178	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	101,900	18,28	1 863,17
		<i>Total</i>	lei			4 116,53
		Total Armarea desfasurate axa S Inklusiv salariu				4 116,53 845,63
		3.3.6. Armarea desfasurate axa U				
179	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 30 cm, $K=1+2*0.9=2.8$)	buc	100,000	126,55	12 654,59
180	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, $K=1+4*0.9=4.6$)	buc	1 115,000	207,90	231 805,06
181	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	34,800	19,52	679,35
182	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	170,100	19,52	3 320,17
183	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	3 354,000	18,28	61 321,77
184	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu	kg	44,700	18,29	817,43

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)				
185	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	365,600	18,28	6 684,58
		<i>Total</i>	lei			317 282,95
		Total Armarea desfasurate axa U Inklusiv salariu				317 282,95 180 366,15
		3.3.7. Armarea desfasurate axa 8				
186	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	59,500	19,52	1 161,71
187	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	40,000	18,28	731,33
188	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	183,800	18,28	3 360,56
		<i>Total</i>	lei			5 253,60
		Total Armarea desfasurate axa 8 Inklusiv salariu				5 253,60 1 079,37
		3.3.8. Armarea desfasurate axa 9				
189	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu	kg	39,700	19,52	775,11

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
190	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	175,800	18,28	3 214,25
		<i>Total</i>	lei			3 989,36
		Total Armarea desfasurate axa 9 Inclusiv salariu				3 989,36 819,19
		3.3.9. Planseu				
191	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	34,000	2 152,42	73 182,23
192	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	170,000	234,65	39 890,72
193	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	82,000	19,52	1 600,60
194	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	209,600	19,52	4 091,53
195	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in	kg	2 524,600	18,28	46 157,93

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)				
196	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	348,700	18,28	6 375,50
197	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg	226,900	18,28	4 148,52
		<i>Total</i>	lei			175 447,03
		Total Planseu Inclusiv salariu				175 447,03 59 985,92
		3.3.10. Centuri si grinzi				
198	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 14 mm (adincimea 60 cm, $K=1+5*0.9=5.5$)	buc	174,000	248,57	43 251,36
199	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 14 mm (adincimea 40 cm, $K=1+3*0.9=3.7$)	buc	903,000	167,22	151 000,59
200	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3	42,000	2 152,42	90 401,58
201	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastru, buiandrug, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	135,480	234,64	31 788,43

1	2	3	4	5	6	7
202	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	332,400	19,52	6 487,95
203	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	32,800	19,52	640,33
204	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	641,500	18,28	11 728,33
205	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	126,100	18,28	2 305,39
206	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	1 248,200	18,28	22 820,99
207	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg	93,500	18,28	1 709,18
		<i>Total</i>	lei			362 134,13
		Total Centuri si grinzi Inclusiv salariu				362 134,13 187 069,96

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.11. Armarea grinzi axa 8				
208	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	70,400	19,52	1 373,87
209	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	153,800	18,28	2 812,06
		<i>Total</i>	lei			4 185,93
		Total Armarea grinzi axa 8 Inclusiv salariu				4 185,93 862,10
		3.3.12. Armarea grinzi axa U				
210	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, $K=1+4*0.9=4.6$)	buc	167,000	207,89	34 718,46
211	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	60,000	19,52	1 171,16
212	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	453,600	18,28	8 293,47
213	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	2,200	18,24	40,13

1	2	3	4	5	6	7
		(diam. 14B500B)				
214	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	10,400	18,26	189,91
215	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg	195,400	18,28	3 572,32
		<i>Total</i>	lei			47 985,45
		Total Armarea grinzi axa U Inclusiv salariu				47 985,45 26 216,89
		3.3.13. Piese înglobate				
216	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Ps-1)	kg	1 461,240	35,26	51 523,56
217	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Ps-2)	kg	41,220	35,26	1 453,41
218	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Ps-3)	kg	118,080	35,26	4 163,51
219	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Ps-4)	kg	147,600	35,26	5 204,42
		<i>Total</i>	lei			62 344,90
		Total Piese înglobate Inclusiv salariu				62 344,90 31 550,14

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.14. Consolidarea fisului				
220	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg	28,500	19,49	555,41
221	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	37,700	35,26	1 329,27
222	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora (diblu) metalica 10x200)	buc	64,000	33,75	2 159,71
223	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)	kg	142,400	19,50	2 776,22
		<i>Total</i>	lei			6 820,61
		Total Consolidarea fisului Inclusiv salariu				6 820,61 2 330,64
		<i>Total</i>	lei			1 683 706,66
		Total Carcas Inclusiv salariu				1 683 706,66 851 775,05
		3.4. Constructii metalice				
224	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	10,390	34 957,72	363 210,71
225	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (cadru Rm-1)	kg	128,000	60,35	7 724,86

1	2	3	4	5	6	7
226	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	10,518	274,33	2 885,38
227	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,518	323,59	3 403,54
228	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,518	610,91	6 425,53
		<i>Total</i>	lei			383 650,02
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				383 650,02 44 711,54
		<i>Total</i>	lei			2 165 782,32
		Total Bloc C. Inclusiv salariu				2 165 782,32 941 962,68
		4. Bloc D.				
		4.1. Lucrari de terasament				
229	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	8,550	329,68	2 818,79
230	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	2,850	95,16	271,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 090,01
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 090,01 3 090,01
		4.2. Fundatie				
231	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 10/15)	m3	1,700	2 026,70	3 445,39
232	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	4,000	2 152,42	8 609,67
233	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2	10,800	469,01	5 065,31
234	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6A240C)	kg	9,700	19,54	189,54
235	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	7,700	23,65	182,09
236	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg	173,900	23,58	4 100,42

1	2	3	4	5	6	7
237	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 14B500B)	kg	36,200	23,58	853,53
238	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 16B500B)	kg	8,000	23,58	188,64
239	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 18B500B)	kg	117,200	23,58	2 763,42
		<i>Total</i>	lei			25 398,01
		Total Fundatie Inclusiv salariu				25 398,01 10 118,41
		4.3. Carcas				
		4.3.1. Stilpi și pereți monolite				
240	RCsB29A apl	Forarea găurilor străpunse în zidării de cărămidă și piatră, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 12 mm (adâncimea 50 cm, $K=1+4*0.9=4.6$)	buc	441,000	207,90	91 682,80
241	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3	44,000	2 152,42	94 706,43
242	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnări de pilastri,	m2	220,000	234,65	51 623,27

1	2	3	4	5	6	7
		buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime				
243	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	1 256,400	18,28	22 970,77
		<i>Total</i>	lei			260 983,27
		Total Stilpi si pereti monolite Inclusiv salariu				260 983,27 127 840,59
		4.3.2. Armarea desfasurate axa E				
244	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, $K=1+3*0.9=3.7$)	buc	100,000	167,22	16 722,15
245	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	58,400	19,51	1 139,67
246	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	71,000	18,28	1 298,09
247	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	123,900	18,28	2 265,40
		<i>Total</i>	lei			21 425,31
		Total Armarea desfasurate axa E				21 425,31 12 284,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4.3.3. Armarea desfasurate axa O				
248	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 20 cm, $K=1+0.9=1.9$)	buc	150,000	85,87	12 880,15
249	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	43,000	19,52	839,28
250	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	58,400	19,51	1 139,67
251	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	151,900	18,28	2 777,31
252	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	221,800	18,28	4 055,29
		<i>Total</i>	lei			21 691,70
		Total Armarea desfasurate axa O Inclusiv salariu				21 691,70 10 528,64
		4.3.4. Armarea desfasurate axa U				
253	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm,	buc	477,000	207,90	99 167,05

1	2	3	4	5	6	7
		K=1+4*0.9=4.6)				
254	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc	101,000	167,22	16 889,51
255	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	54,400	19,51	1 061,56
256	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	1 530,500	18,28	27 982,10
257	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	20,800	18,29	380,40
258	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg	220,900	18,28	4 038,86
		<i>Total</i>	lei			149 519,48
		Total Armarea desfasurate axa U Inklusiv salariu				149 519,48 85 397,57
		4.3.5. St-1				
259	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc	50,000	167,23	8 361,50

1	2	3	4	5	6	7
260	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	29,200	19,52	569,88
261	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	35,500	18,29	649,31
262	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg	61,900	18,28	1 131,83
		<i>Total</i>	lei			10 712,52
		Total St-1 Inclusiv salariu				10 712,52 6 142,31
		4.3.6. Secțiunea d1 - d1				
263	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	15,600	19,54	304,79
264	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	78,500	18,29	1 435,55
		<i>Total</i>	lei			1 740,34
		Total Secțiunea d1 - d1 Inclusiv salariu				1 740,34 357,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			466 072,62
		Total Carcas Inclusiv salariu				466 072,62 242 551,12
		4.4. Planseuri, centuri				
265	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3	50,000	2 152,42	107 620,93
266	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	250,000	234,65	58 662,82
267	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg	272,300	19,52	5 314,87
268	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg	144,100	19,52	2 812,64
269	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg	1 427,600	18,28	26 101,29
270	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg	89,400	18,28	1 634,30
271	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in	kg	1 025,700	18,28	18 753,25

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)				
272	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg	357,600	18,28	6 538,28
273	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg	708,300	35,26	24 974,76
274	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-2)	kg	53,100	35,26	1 872,35
		<i>Total</i>	lei			254 285,49
		Total Planseuri, centuri Inclusiv salariu				254 285,49 95 548,26
		4.5. Consolidarea fisului				
275	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg	28,500	19,51	556,01
276	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	37,700	35,26	1 329,34
277	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora (diblu) metalica 10x200)	buc	64,000	33,75	2 159,71
278	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm	kg	128,200	19,50	2 499,55

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)				
		<i>Total</i>	lei			6 544,61
		Total Consolidarea fisului Inclusiv salariu				6 544,61 2 260,71
		4.6. Constructii metalice				
279	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	9,094	34 957,68	317 905,16
280	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	9,094	274,32	2 494,69
281	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	9,094	323,59	2 942,74
282	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	9,094	610,91	5 555,58
		<i>Total</i>	lei			328 898,17
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				328 898,17 37 059,49
		<i>Total</i>	lei			1 084 288,91
		Total Bloc D. Inclusiv salariu				1 084 288,91 390 628,00
		5. Scari				
		5.1. CS-1				

1	2	3	4	5	6	7
283	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	2,800	1 956,05	5 476,95
284	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereti drepti și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	16,420	167,34	2 747,76
285	RCsD01B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier pentru fundatii și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armaturilor pentru fundatii și radiere (diam. 6B500B)	kg	54,400	26,05	1 416,92
286	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,470	62,66	29,45
		<i>Total</i>	lei			9 671,08
		Total CS-1 Inclusiv salariu				9 671,08 2 961,47
		5.2. CS-2				
287	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	2,000	1 956,25	3 912,50
288	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereti drepti și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	11,720	167,84	1 967,10

1	2	3	4	5	6	7
289	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	40,000	26,05	1 041,90
290	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,360	62,50	22,50
		<i>Total</i>	lei			6 944,00
		Total CS-2 Inclusiv salariu				6 944,00 2 127,23
		5.3. CS-3				
291	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	2,000	1 956,25	3 912,50
292	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	11,720	167,84	1 967,10
293	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	40,000	26,05	1 041,90
294	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,360	62,50	22,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 944,00
		Total CS-3 Inclusiv salariu				6 944,00 2 127,23
		5.4. CS-4				
295	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	5,500	1 956,06	10 758,33
296	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	23,400	167,31	3 915,10
297	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	135,400	26,05	3 526,80
298	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,650	62,71	40,76
		<i>Total</i>	lei			18 240,99
		Total CS-4 Inclusiv salariu				18 240,99 5 404,17
		5.5. CS-5				
299	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	2,800	1 956,05	5 476,95
300	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	16,420	167,34	2 747,76

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
301	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	54,400	26,05	1 416,92
302	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,470	62,66	29,45
		<i>Total</i>	lei			9 671,08
		Total CS-5 Inclusiv salariu				9 671,08 2 961,47
		5.6. CS-6				
303	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	1,300	1 955,56	2 542,23
304	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,900	167,69	1 324,76
305	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	27,300	26,05	711,11
306	IzF10A	Strat termoizolator la terase,	m2	0,250	62,80	15,70

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)				
		<i>Total</i>	lei			4 593,80
		Total CS-6 Inclusiv salariu				4 593,80 1 419,66
		5.7. CS-7				
307	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	1,500	1 956,47	2 934,71
308	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	8,800	167,59	1 474,77
309	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	21,500	26,05	560,01
310	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,204	62,75	12,80
		<i>Total</i>	lei			4 982,29
		Total CS-7 Inclusiv salariu				4 982,29 1 504,31
		5.8. CS-8				
311	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	1,900	1 956,28	3 716,94

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20				
312	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	11,150	167,48	1 867,41
313	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	30,000	26,05	781,42
314	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,260	62,50	16,25
		<i>Total</i>	lei			6 382,02
		Total CS-8 Inclusiv salariu				6 382,02 1 935,35
		5.9. Sc-1				
315	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	2,000	1 956,25	3 912,50
316	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,060	168,58	178,70
317	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere,	kg	42,800	26,05	1 114,86

1	2	3	4	5	6	7
		montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)				
318	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,270	62,70	16,93
		<i>Total</i>	lei			5 222,99
		Total Sc-1 Inclusiv salariu				5 222,99 1 295,45
		5.10. Sc-2				
319	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	1,400	1 956,54	2 739,15
320	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,650	167,59	1 617,26
321	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	23,800	26,05	619,95
322	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,130	62,46	8,12
		<i>Total</i>	lei			4 984,48
		Total Sc-2 Inclusiv salariu				4 984,48 1 559,11

1	2	3	4	5	6	7
		5.11. Sc-3				
323	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	1,600	1 956,42	3 130,27
324	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,920	167,24	822,81
325	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	21,100	26,05	549,67
326	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	34,000	26,05	885,60
327	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,210	62,71	13,17
		<i>Total</i>	lei			5 401,52
		Total Sc-3 Inclusiv salariu				5 401,52 1 588,35
		5.12. Sc-4				
328	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	1,900	1 956,28	3 716,94

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20				
329	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,840	167,94	980,75
330	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	26,600	26,05	692,87
331	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	44,400	26,05	1 156,43
332	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,250	62,80	15,70
		<i>Total</i>	lei			6 562,69
		Total Sc-4 Inclusiv salariu				6 562,69 1 945,55
		5.13. Sc-5				
333	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3	1,900	1 956,28	3 716,94
334	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	5,840	167,94	980,75

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
335	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	47,100	26,05	1 226,90
336	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	0,250	62,80	15,70
		<i>Total</i>	lei			5 940,29
		Total Sc-5 Inclusiv salariu				5 940,29 1 689,71
		5.14. Rm-1				
337	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25	m3	11,200	1 997,67	22 373,87
338	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	63,580	167,52	10 651,11
339	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	57,700	26,05	1 502,96
340	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de	kg	392,000	26,05	10 210,62

1	2	3	4	5	6	7
		santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)				
341	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2	1,950	62,67	122,20
		<i>Total</i>	lei			44 860,76
		Total Rm-1 Inclusiv salariu				44 860,76 14 162,38
		5.15. Rm-2				
342	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25	m3	11,400	1 997,66	22 773,29
343	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	66,850	167,49	11 196,43
344	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg	62,200	26,05	1 620,14
345	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg	400,000	26,05	10 418,99
346	IzF10A	Strat termoizolator la terase,	m2	2,050	62,62	128,37

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)				
		<i>Total</i>	lei			46 137,22
		Total Rm-2 Inclusiv salariu				46 137,22 14 636,25
		<i>Total</i>	lei			186 539,21
		Total Scari Inclusiv salariu				186 539,21 57 317,69
		6. Perete de sprijin				
		6.1. Zd-1				
347	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 8/10)	m3	5,130	1 969,29	10 102,44
348	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3	32,300	1 997,69	64 525,26
349	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	32,050	159,42	5 109,48
350	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	196,400	171,08	33 600,54
351	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	42,200	23,55	993,62

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)				
352	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg	1 406,700	20,29	28 537,69
353	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg	400,500	20,22	8 096,48
		<i>Total</i>	lei			150 965,51
		Total Zd-1 Inclusiv salariu				150 965,51 43 777,89
		6.2. Zd-2				
354	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 8/10)	m3	1,560	1 969,51	3 072,43
355	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3	12,100	1 997,74	24 172,70
356	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,200	159,56	1 467,92
357	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte până la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	68,080	171,08	11 646,94

1	2	3	4	5	6	7
358	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	15,500	23,54	364,91
359	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg	521,500	20,29	10 579,34
360	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg	258,100	20,21	5 217,44
		<i>Total</i>	lei			56 521,68
		Total Zd-2 Inclusiv salariu				56 521,68 16 043,88
		6.3. Zd-3				
361	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinete din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 8/10)	m3	1,580	1 969,53	3 111,86
362	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3	12,800	1 997,71	25 570,73
363	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje	m2	9,270	159,40	1 477,64

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile				
364	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	75,970	171,10	12 998,19
365	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	17,800	23,54	419,08
366	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg	565,500	20,29	11 472,55
367	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg	258,100	20,21	5 217,44
		<i>Total</i>	lei			60 267,49
		Total Zd-3 Inclusiv salariu				60 267,49 17 215,10
		6.4. Zd-4				
368	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 8/10)	m3	4,470	1 969,30	8 802,76
369	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	32,100	1 997,69	64 125,83

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa... (бетон C 20/25)				
370	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,850	159,38	3 960,56
371	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	185,630	171,10	31 761,18
372	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg	46,400	23,54	1 092,45
373	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg	1 396,700	20,29	28 334,83
374	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg	663,100	20,21	13 404,56
		<i>Total</i>	lei			151 482,17
		Total Zd-4 Inclusiv salariu				151 482,17 43 198,24
		<i>Total</i>	lei			419 236,85
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				419 236,85 120 235,11

		Total	lei	7 177 191,64
		Asigurarea sociala	24 %	636 392,50

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	7 %			262 335,63
		Total				8 075 919,77
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 171 008,37
		Total				9 246 928,14
		Beneficiu de deviz	6 %			554 815,69
		Total				9 801 743,83
		TVA	20 %			1 960 348,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				11 762 092,60

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de restaurare
si reabilitare a imobilului cu nr.
cadastral 0100521.431.13,
cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Elemente de constructii

Valoarea de deviz 11 762 092,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				
Manopera:						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,360	84,97	1 475,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3 372,085	84,97	286 526,03

3.	7123011000200	Betonist	h-om	10 035,572	84,97	852 722,53
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 527,604	84,97	214 770,54
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 669,789	84,97	311 821,96
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	71,601	84,97	6 083,94
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,385	84,97	117,67
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	263,616	84,97	22 399,43
9.	7212030022700	Sudor	h-om	189,695	84,97	16 118,38
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 671,040	84,97	141 988,27
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 157,298	84,97	98 335,62
12.	7422010060100	Timplar	h-om	33,600	84,97	2 854,99
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 895,121	84,97	330 968,41
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4 300,960	84,97	365 452,57
		Total manopera				2 651 635,40

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	93,610	5,00	468,06
2.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	24,096	30,00	722,88
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	38,554	5,00	192,77
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,226	4 500,00	5 517,00
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,356	4 500,00	1 602,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,482	4 500,00	6 669,00
7.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	3,409	4 500,00	15 340,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,148	4 500,00	5 166,00
9.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	3,409	4 500,00	15 340,50
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,356	4 500,00	1 602,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	2 194,770	1,50	3 292,18
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	226,524	449,33	101 784,01
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	64,651	449,33	29 049,64
14.	2320146200700	Petrol lampant	l	60,241	35,00	2 108,43
15.	2320166200676	White spirit	kg	28,916	37,00	1 069,90
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	272,724	75,00	20 454,30
17.	2320187315789	Decofrol	kg	112,535	75,00	8 440,13
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,774	21,00	100,26
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,103	18,00	55,86
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	250,604	52,50	13 156,71
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	167,382	51,63	8 641,94
22.	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	8,458	46,27	391,36
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,978	2,45	21,99
24.	26631021000001015	Beton C10/15	m3	10,894	1 275,00	13 889,85
25.	26631021000001620	Beton C16/20	m3	29,757	1 355,00	40 320,79
26.	26631021000002025	Beton C20/25	m3	640,003	1 395,00	892 804,14
27.	2663102100000810	Beton C8/10	m3	13,319	1 220,00	16 249,18
28.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	299,996	20,00	5 999,92
29.	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	2 129,536	14,13	30 090,36
30.	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1 706,932	14,13	24 118,95
31.	271060200003810	Otel beton B500B d.10 mm	kg	145,447	13,28	1 931,54
32.	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	28 049,332	13,28	372 495,14
33.	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1 063,436	13,28	14 122,42
34.	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	6 145,078	13,28	81 606,62

35.	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	3 776,512	13,28	50 152,08
36.	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	971,085	13,28	12 896,01
37.	27106020000388	Otel beton B500B d.8 mm	kg	45,099	13,35	602,07
38.	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	598,599	13,28	7 949,41
39.	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	701,406	13,35	9 363,77
40.	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1 103,105	13,35	14 726,45
41.	27106021000006	Otel beton A240 d. 6 mm	kg	124,947	14,13	1 765,49
42.	271060220000012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1 619,296	13,28	21 504,24
43.	27106022000008	Otel beton B500B d.8 mm	kg	3 987,658	13,35	53 235,23
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	56,421	20,00	1 128,42
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,033	20,00	340,66
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	55,921	20,00	1 118,42
47.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	54,090	45,00	2 434,05
48.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	34,476	20,00	689,52
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	227,388	16,80	3 820,11
50.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton PS-1	kg	4 929,940	16,80	82 822,99
51.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton PS-2	kg	314,620	16,80	5 285,62
52.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton PS-3	kg	118,080	16,80	1 983,74
53.	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton PS-4	kg	147,600	16,80	2 479,68
54.	2811106301200	Elemente metalice	kg	48 698,880	30,65	1 492 620,67
55.	28112363098003	Confectii metalice diverse (cadru Rm-1, Rm-2)	kg	448,900	41,50	18 629,35
56.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	74,999	30,00	2 249,97
57.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	79,546	22,50	1 789,82
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,446	22,50	640,04
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	30,455	68,30	2 080,08
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	21,485	35,00	751,97
61.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	310,336	16,50	5 120,54
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	237,405	6,67	1 583,51
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	237,405	0,60	142,43
64.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	310,336	3,16	980,66
65.	2874115883700	Saiba M 20	buc	310,336	3,92	1 216,52
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,957	57,50	227,53
67.	287413631330010200	Ancora (diblu) metalica 10x200	buc	224,000	21,00	4 704,00
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	23,741	35,00	830,93
69.	2881116002700	Disc abraziv	buc	54,090	45,00	2 434,05
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	394,752	0,00	0,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	78,394	0,00	0,00
72.	4100126202818	Apa	m3	172,774	0,00	0,00
73.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	234,960	862,00	202 535,50
		Total materiale de constructii				3 747 651,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	515,140	450,00	231 813,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,525	25,00	63,12
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	167,501	25,00	4 187,46
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,471	600,00	3 282,60
5.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	151,940	55,00	8 356,69
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	422,626	30,00	12 678,78
7.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	6 770,029	56,00	379 121,62
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	84,300	37,50	3 161,25

9.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	314,376	45,00	14 146,92
10.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	121,541	50,00	6 077,05
11.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	15,219	10,00	152,19
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	128,785	60,00	7 727,10
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	120,448	600,00	72 268,80
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,162	600,00	4 297,20
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	50,951	600,00	30 570,60
Total utilaje de construcții						777 904,38

Total	lei	7 177 191,64
Asigurarea sociala	24 %	636 392,50
Cheltuieli de transport	7 %	262 335,63
Total		8 075 919,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 171 008,37
Total		9 246 928,14
Beneficiu de deviz	6 %	554 815,69
Total		9 801 743,83
TVA	20 %	1 960 348,77

Total deviz:

11 762 092,60

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achizitia lucrarilor de restaurare si reabilitare a imobilului cu nr. cadastral 0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a Zemstvei Guberniale a Basarabiei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A.				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			329,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,69
		<i>Total</i>	lei			2 957,30
2	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3			95,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	84,97	95,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			285,50
		1.2. Fundatie				
		1.2.1. Fundatie Fm 1 - 9 buc				
3	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (fundatie Fm 1, beton C 10/15)	m3			2 027,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,76
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 333,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 919,39
4	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (fundatie Fm 1, beton C 20/25)	m3			2 152,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			5 811,74
5	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			469,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	28,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			5 065,31

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			319,28
7	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			4 138,09
8	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			2 376,79
		1.2.2. Fundatie Fm 2 - 1 buc				
9	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 10/15)	m3			2 025,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	205,00
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 330,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			324,00
10	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			2 154,03
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,77
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 460,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			646,21
11	RCsC09B	Confectionarea și montarea cofrajelor în spații mici și incomode, cu pierderi mari de	m2			466,91

1	2	3	4	5	6	7
		materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile				
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,43
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			560,29
12	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			35,48
13	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		<i>Total</i>	lei			459,79
14	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			264,04
		1.2.3. Fundatie Fm 3 - 1 buc				
15	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 10/15)	m3			2 025,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	205,00
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 330,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			324,00
16	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de	m3			2 154,03

1	2	3	4	5	6	7
		scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,77
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 460,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			646,21
17	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			466,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,43
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			560,29
18	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			35,48
19	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		<i>Total</i>	lei			459,79
20	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			264,04
		1.2.4. Fundatie Fm 4 - 2 buc				
21	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3			2 028,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,72
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 334,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			649,20
22	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			2 151,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 457,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 291,03
23	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			470,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	24,38
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	24,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	28,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	24,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,44
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			1 129,59
24	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			70,95
25	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			919,57
26	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			528,19
		1.3. Carcas				
		1.3.1. Stilpi monolite				
27	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatră, utilizând cu masina cu foreza-carota diamantată cu diametrul de: 12 mm (adâncimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamantă	buc	0,0059	862,00	23,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		<i>Total</i>	lei			120 164,54
28	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatră, utilizând cu masina cu foreza-carota diamantată cu diametrul de: 18 mm (adâncimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,92
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamantă	buc	0,0059	862,00	23,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		<i>Total</i>	lei			3 742,56
29	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podește, scări, ziduri de sprijin, cizuneti din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			79 640,19
30	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pînă la 20 m înălțime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lungă tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuită D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			34 728,38
31	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Oțel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Trolu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			530,81
32	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			27 638,88
33	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 228,51
		1.3.2. Armarea stilpilor. 1.3.2.1. St-1 (9 buc)				
34	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 411,81
35	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			5 150,57
36	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			12 160,05
		1.3.3. St-2 (2 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
37	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,07
	27106020000306	Oțel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			210,89
38	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Oțel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			1 424,91
39	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 150,31
40	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Oțel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			767,90
41	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 702,35
		1.3.4. Q1 - Q1				
42	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții	kg			19,53

1	2	3	4	5	6	7
		existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			365,19
43	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			823,64
44	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			714,78
45	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			864,59
46	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 351,24
		1.3.5. M1 - M1				
47	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,53

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			343,81
48	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			823,64
49	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			714,78
50	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			864,59
51	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 351,24
		1.3.6. Centura antiseismica				
52	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			49 504,94
53	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			35 972,33
54	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 294,97
55	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 598,01
56	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 239,66
57	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 946,86
58	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			10 501,61
59	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 287,39
60	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 352,94
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton PS-1	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			19 283,77
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-2)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton PS-2	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			7 767,86
		1.4. Constructii metalice				
63	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			34 957,72

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,65	31 263,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,16	20,54
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	16,50	107,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,92	25,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,80	33,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,03
		Total	lei			373 697,99
64	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			274,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	84,97	211,57
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	35,00	43,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		Total	lei			2 932,51
65	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			323,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	51,63	174,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,88
		Total	lei			3 459,14
66	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			610,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,50	273,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
		Total	lei			6 530,58
		2. Bloc B.				
		2.1. Lucrari de terasament				
67	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			329,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,69
		Total	lei			909,94
68	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maui de mina	m3			95,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	84,97	95,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
		Total	lei			87,52
		2.2. Executarea golurilor				
		2.2.1. Gol usa pe axa 7				
69	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 161,32
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	45,00	9,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	45,00	9,45
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	450,00	900,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
		Total	lei			47 149,79
70	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			421,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			632,63
71	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 228,28
72	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,56
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,64
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,64
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			2 860,23
73	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,58
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			380,33
74	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
		Total	lei			242,99
75	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente.	kg			18,29

1	2	3	4	5	6	7
		Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	27106020003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 435,55
76	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			421,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 058,64
		2.2.2. Gol usa pe axa 4				
77	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 161,33
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,49
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	45,00	9,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	45,00	9,45
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	450,00	900,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			44 885,25
78	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			421,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			801,32
79	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,09
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			4 088,97
80	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,55
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 623,91
81	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru	kg			19,51

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			356,98
82	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			309,05
83	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 268,63
84	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			421,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			480,83
		2.2.3. Gol usa pe axa Q				
85	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 161,32
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	45,00	9,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	45,00	9,45
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	450,00	900,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			40 878,64
86	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			421,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			632,63
87	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,24

1	2	3	4	5	6	7
	25					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 228,28
88	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,55
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 307,32
89	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,58
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			380,33
90	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			242,99
91	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 442,64
92	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			421,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			2 087,67
		2.2.4. Gol usa pe axa M				

1	2	3	4	5	6	7
93	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 161,32
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	45,00	9,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	45,00	9,45
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	450,00	900,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	60,00	30,00
		Total	lei			166 208,82
94	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			421,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			2 319,63
95	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			11 837,96
96	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,70
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			5 512,08
97	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 208,30
98	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 526,94
99	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Oțel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			4 386,25
100	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			421,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			3 842,21
		2.2.5. Gol usa pe axa 8				
101	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 16 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,21
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		Total	lei			3 678,65
102	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 228,28
103	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilaștri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,73
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,73
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fieraștrău mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			8 633,18
104	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc (diam.	kg			19,52

1	2	3	4	5	6	7
		6A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			388,51
105	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 480,97
106	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (demolarea golului)	m3			421,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	373,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			1 455,13
		2.3. Fundatie				
		2.3.1. Fundatie Fm 1 - 4 buc				
107	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3			2 026,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,72
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 332,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			1 297,05
108	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			2 583,45
109	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incommode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			467,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	23,44
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	28,13
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 245,76
110	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirna moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			141,91
111	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirna moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			1 839,16
112	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirna moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			1 056,37
		2.4. Carcas				
		2.4.1. Stilpi monolite				
113	RCsB29A apl	Forarea gurilor străpunse în zidarii de cărămidă și piatră, utilizând cu masina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 12 mm (adâncimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freză cu carotă diamantă	buc	0,0059	862,00	23,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		<i>Total</i>	lei			634 085,84
114	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,41
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,46
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			165 735,54
115	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,76
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,76
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			90 345,23
116	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			167 181,39
		2.4.2. Armarea stilpilor. St-1 (4 buc)				
117	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 897,17
118	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 769,92
119	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 527,12
		2.4.3. Consolidarea golurilor de fereastră				
120	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, tip 1, 3 buc)	m3			2 152,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 583,45
121	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,53
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 240,71
122	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			275,13
123	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg			19,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 008,08
124	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, tip 2, 1 buc)	m3			2 151,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,77
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 457,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			860,69
125	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,56
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			1 080,39
126	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			97,63
127	RCsD01C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg			19,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			669,22
128	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25, tip 3, 6 buc)	m3			2 152,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			2 583,45
129	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,53
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			3 240,71
130	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			199,05
131	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8B500B)	kg			19,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 350,27
		2.4.4. Consolidarea fisului				
132	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			2 499,55
133	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			1 992,24
134	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora	buc			33,75

1	2	3	4	5	6	7
		(diblu) metalica 10x200)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287413631330010200	Ancora (diblu) metalica 10x200	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			3 239,57
135	RCsD01C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 499,55
		2.4.5. Centura antiseismica				
136	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podește, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,41
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,46
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			126 992,01
137	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stîlpi, de pînă la 20 m înălțime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lungă tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obișnuită D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			46 148,80
138	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Oțel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			8 235,25
139	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			2 266,12
140	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 10B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003810	Otel beton B500B d.10 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 594,48
141	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			14 458,44
142	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			3 472,10
143	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			33 812,70
144	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton PS-1	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			78 048,49

1	2	3	4	5	6	7
		2.5. Constructii metalice				
145	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			34 957,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,65	31 263,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,16	20,54
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	16,50	107,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,92	25,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,80	33,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	89,98
		<i>Total</i>	lei			614 206,32
146	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (cadru Rm-1, Rm-2)	kg			60,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098003	Confectii metalice diverse (cadru Rm-1, Rm-2)	kg	1,0000	41,50	41,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	51,63	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			19 366,44
147	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			274,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	84,97	211,58
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	35,00	43,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			4 907,98
148	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			323,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	51,63	174,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,88
		<i>Total</i>	lei			5 789,36
149	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			610,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,50	273,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
		<i>Total</i>	lei			10 929,74
		3. Bloc C.				
		3.1. Lucrari de terasament				
150	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprrijinite	m3			329,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 385,03
151	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3			95,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	84,97	95,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			999,25
		3.2. Fundatie				
152	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3			2 026,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 333,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			12 161,76
153	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			32 285,59
154	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incommode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			468,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	23,67
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	28,36
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			17 111,01
155	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 844,29
156	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			255,45
157	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			13 333,88
158	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 14B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			5 135,52
159	RCsD02B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de santier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			4 913,86
		3.3. Carcas				
		3.3.1. Stâlpi monolite				
160	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizând cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		Total	lei			156 754,72
161	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, placi, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47

1	2	3	4	5	6	7
	25					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			206 632,21
162	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			112 632,60
163	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			40 153,41
		3.3.2. Armarea suplimentara St-1-4				
164	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		<i>Total</i>	lei			156 754,72
165	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 657,22
166	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 985,75
167	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 524,64
168	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 217,85
		3.3.3. Armarea desfasurate axa L				
169	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			931,29
170	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 444,34
171	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 899,74
		3.3.4. Armarea desfasurate axa O				

1	2	3	4	5	6	7
172	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,21
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		Total	lei			5 517,97
173	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			566,07
174	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
		Total	lei			427,65
175	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 045,99
		3.3.5. Armarea desfasurate axa S				
176	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			872,71
177	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte,	kg			18,29

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 380,65
178	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 863,17
		3.3.6. Armarea desfasurate axa U				
179	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 30 cm, K=1+2*0.9=2.8)	buc			126,55
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	59,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	25,69
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	14,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	26,66
		Total	lei			12 654,59
180	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	23,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		Total	lei			231 805,06
181	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			679,35
182	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 320,17
183	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			61 321,77
184	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Oțel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			817,43
185	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 684,58
		3.3.7. Armarea desfasurate axa 8				
186	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Oțel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 161,71
187	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			731,33
188	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, montate în elemente de construcții existente.	kg			18,28

1	2	3	4	5	6	7
		Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 360,56
		3.3.8. Armarea desfasurate axa 9				
189	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			775,11
190	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 214,25
		3.3.9. Planseu				
191	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			73 182,23
192	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			39 890,72
193	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere	kg			19,52

1	2	3	4	5	6	7
		de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 600,60
194	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 091,53
195	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			46 157,93
196	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 375,50
197	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 148,52
		3.3.10. Centuri si grinzi				
198	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 14 mm (adincimea 60 cm, K=1+5*0.9=5.5)	buc			248,57
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	117,77

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	50,47
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	27,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	52,36
		Total	lei			43 251,36
199	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 14 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,22
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		Total	lei			151 000,59
200	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			90 401,58
201	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,74
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,74
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			31 788,43
202	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			6 487,95
203	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			640,33
204	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			11 728,33
205	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 305,39
206	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			22 820,99
207	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 709,18
		3.3.11. Armarea grinzi axa 8				
208	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 373,87
209	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			18,28

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 812,06
		3.3.12. Armarea grinzi axa U				
210	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,89
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	23,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		<i>Total</i>	lei			34 718,46
211	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 171,16
212	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 293,47
213	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,75
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			40,13
214	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			189,91
215	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 572,32
		3.3.13. Piese inglobate				
216	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton PS-1	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			51 523,56
217	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-2)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton PS-2	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 453,41
218	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-3)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton PS-3	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			4 163,51
219	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-4)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton PS-4	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 204,42
		3.3.14. Consolidarea fisului				
220	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg			19,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,59
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			555,41
221	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 329,27
222	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora (diblu) metalica 10x200)	buc			33,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287413631330010 200	Ancora (diblu) metalica 10x200	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			2 159,71
223	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 776,22
		3.4. Constructii metalice				
224	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			34 957,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,65	31 263,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,16	20,54
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	16,50	107,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,92	25,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,80	33,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			363 210,71
225	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (cadru Rm-1)	kg			60,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098003	Confectii metalice diverse (cadru Rm-1, Rm-2)	kg	1,0000	41,50	41,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	51,63	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,45	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 724,86
226	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			274,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	84,97	211,58
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	35,00	43,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			2 885,38
227	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			323,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	51,63	174,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,88
		<i>Total</i>	lei			3 403,54
228	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			610,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,50	273,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
		<i>Total</i>	lei			6 425,53
		4. Bloc D.				
		4.1. Lucrari de terasament				
229	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			329,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,68
		<i>Total</i>	lei			2 818,79
230	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maui de mina	m3			95,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	84,97	95,16
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			271,22
		4.2. Fundatie				
231	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 10/15)	m3			2 026,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000001015	Beton C10/15	m3	1,0250	1 275,00	1 332,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 445,39
232	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			8 609,67
233	RCsC09B	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Sustineri de cofraje nerecuperabile	m2			469,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7600	84,97	319,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 500,00	28,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 500,00	23,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			5 065,31
234	RCsD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6A240C)	kg			19,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,62
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			189,54
235	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg			23,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020000388	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			182,09
236	RCsD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 12B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			4 100,42
237	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 14B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003814	Oțel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			853,53
238	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 16B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003816	Oțel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			188,64
239	RCsD02B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radiere, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere (diam. 18B500B)	kg			23,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0820	84,97	6,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
		Total	lei			2 763,42
		4.3. Carcas				
		4.3.1. Stilpi și pereți monolite				
240	RCsB29A apl	Forarea gurilor străpunse în zidarii de cărămidă și piatră, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 12 mm (adâncimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0059	862,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		Total	lei			91 682,80
241	RCsB04D	Beton marfa procurat din stații și turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cizineți din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	266310210000020 25	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			94 706,43
242	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			51 623,27
243	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			22 970,77
		4.3.2. Armarea desfasurate axa E				
244	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,22
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		<i>Total</i>	lei			16 722,15
245	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 139,67
246	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 298,09
247	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			18,28

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 265,40
		4.3.3. Armarea desfasurate axa O				
248	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 20 cm, K=1+0.9=1.9)	buc			85,87
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	40,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	17,44
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	9,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	18,09
		Total	lei			12 880,15
249	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			839,28
250	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 139,67
251	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			2 777,31
252	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Otel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			4 055,29
		4.3.4. Armarea desfasurate axa U				
253	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 50 cm, K=1+4*0.9=4.6)	buc			207,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	98,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	42,21
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	43,79
		Total	lei			99 167,05
254	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,22
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		Total	lei			16 889,51
255	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 061,56
256	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			27 982,10
257	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
		Total	lei			380,40

1	2	3	4	5	6	7
258	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Oțel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			4 038,86
		4.3.5. St-1				
259	RCsB29A apl	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 12 mm (adincimea 40 cm, K=1+3*0.9=3.7)	buc			167,23
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	79,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	33,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	862,00	18,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	56,00	35,22
		Total	lei			8 361,50
260	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 8A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Oțel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			569,88
261	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Oțel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
		Total	lei			649,31
262	RCsD02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc (diam. 18B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003818	Oțel beton B500B d.18 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat oțel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 131,83
		4.3.6. Sectiunea d1 - d1				
263	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armăturilor pentru	kg			19,54

1	2	3	4	5	6	7
		plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,62
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			304,79
264	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 435,55
		4.4. Planseuri, centuri				
265	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 20/25)	m3			2 152,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 458,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			107 620,93
266	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			234,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0880	449,33	39,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	22,50	0,79
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	30,00	0,99
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	20,00	2,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			58 662,82
267	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 6A240C)	kg			19,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000306	Otel beton A240C d.6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 314,87
268	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii	kg			19,52

1	2	3	4	5	6	7
		existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 8A240C)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	84,97	4,08
	27106020000308	Otel beton A240C d.8 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			2 812,64
269	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003812	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			26 101,29
270	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 14B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003814	Otel beton B500B d.14 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			1 634,30
271	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 16B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003816	Otel beton B500B d.16 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			18 753,25
272	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 20B500B)	kg			18,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	84,97	3,74
	271060200003820	Otel beton B500B d.20 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			6 538,28
273	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-1)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098861	Confecții metalice inglobate in beton PS-1	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			24 974,76
274	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ps-2)	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton PS-2	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 872,35
		4.5. Consolidarea fisului				
275	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea buiandrugurilor)	kg			19,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,61
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			556,01
276	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,30	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 329,34
277	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora (diblu) metalica 10x200)	buc			33,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287413631330010 200	Ancora (diblu) metalica 10x200	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			2 159,71
278	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (diam. 12B500B, consolidarea peretilor)	kg			19,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	271060200047012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	600,00	0,60
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 499,55
		4.6. Constructii metalice				
279	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t			34 957,68

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,65	31 263,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,16	20,54
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	16,50	107,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,92	25,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,10
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,80	33,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	89,99
		Total	lei			317 905,16
280	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			274,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	84,97	211,57
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	35,00	43,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	30,00	15,00
		Total	lei			2 494,69
281	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			323,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	51,63	174,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,88
		Total	lei			2 942,74
282	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			610,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,50	273,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
		Total	lei			5 555,58
		5. Scari				
		5.1. CS-1				
283	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			5 476,95
284	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			167,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,99
		<i>Total</i>	lei			2 747,76
285	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 416,92
286	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,47
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			29,45
		5.2. CS-2				
287	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 912,50
288	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			167,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,61
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,91
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,98
		<i>Total</i>	lei			1 967,10
289	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			26,05

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 041,90
290	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlite, fibroperlite, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,39
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			22,50
		5.3. CS-3				
291	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 912,50
292	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			167,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,61
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,91
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,98
		<i>Total</i>	lei			1 967,10
293	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 041,90
294	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,39
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			22,50
		5.4. CS-4				
295	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,06
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			10 758,33
296	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			3 915,10
297	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 526,80
298	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,71

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1700	84,97	14,51
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		Total	lei			40,76
		5.5. CS-5				
299	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,69
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			5 476,95
300	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevatii, pereti drepti și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			167,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,99
		Total	lei			2 747,76
301	RCsD01B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier pentru fundatii și radiere, montate în elemente de constructii existente. Fasonarea și montarea armaturilor pentru fundatii și radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 416,92
302	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,66
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1700	84,97	14,47
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,04
		Total	lei			29,45
		5.6. CS-6				
303	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 955,56

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 542,23
304	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 324,76
305	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			711,11
306	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,60
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			15,70
		5.7. CS-7				
307	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 410,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 934,71

1	2	3	4	5	6	7
308	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			1 474,77
309	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			560,01
310	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,56
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,10
		Total	lei			12,80
		5.8. CS-8				
311	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			3 716,94
312	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 867,41
313	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			781,42
314	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,38
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			16,25
		5.9. Sc-1				
315	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 912,50
316	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			168,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,06
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	8,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,89
		<i>Total</i>	lei			178,70

1	2	3	4	5	6	7
317	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Oțel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirna moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			1 114,86
318	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,48
	252130260290150	Plăci termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
		Total	lei			16,93
		5.10. Sc-2				
319	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 410,17
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			2 739,15
320	CB02B	Cofraje din panouri refoșabile, cu asterială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepecți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			167,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,66
	2010102903495	Scînduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			1 617,26
321	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Oțel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirna moale obisnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			619,95
322	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,38
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,00
		Total	lei			8,12
		5.11. Sc-3				
323	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 410,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			3 130,27
324	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,95
		Total	lei			822,81
325	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		Total	lei			549,67
326	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate	kg			26,05

1	2	3	4	5	6	7
		in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			885,60
327	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,57
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,10
		Total	lei			13,17
		5.12. Sc-4				
328	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			3 716,94
329	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			167,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,93
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,02
		Total	lei			980,75
330	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			692,87
331	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 8B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004708	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Mășina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 156,43
332	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din B.C.A., perlite, fibroperlite, izobeton etc (polistiren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,60
	252130260290150	Plăci termoizolante polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			15,70
		5.13. Sc-5				
333	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 956,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000016 20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 355,00	1 409,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 716,94
334	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu astierială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepte și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			167,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Săbie uzuală M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulițe uzuale patrăte M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,62
	2010102903495	Scînduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,93
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,02
		<i>Total</i>	lei			980,75
335	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 226,90
336	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,60
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			15,70
		5.14. Rm-1				
337	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25	m3			1 997,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			22 373,87
338	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			167,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			10 651,11
339	RCsD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Otel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 502,96

1	2	3	4	5	6	7
340	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 8B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004708	Oțel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Mășina de fasonat oțel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Trolu de întins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			10 210,62
341	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polistiren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,47
	252130260290150	Plăci termoizolante polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		Total	lei			122,20
		5.15. Rm-2				
342	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25	m3			1 997,66
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,29
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			22 773,29
343	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreapți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			167,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Săbie uzuală M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulițe uzuale patrăte M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	449,33	44,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102903495	Scînduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			11 196,43
344	RCsD01B1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier pentru fundații și radieri, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (diam. 6B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004706	Oțel beton B500B d.6 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,87
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 620,14
345	RCsD01B1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (diam. 8B500B)	kg			26,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1060	84,97	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020004708	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,00	0,14
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	55,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	25,00	0,88
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			10 418,99
346	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (polisteren extrudat gr. 50 mm)	m2			62,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,42
	252130260290150	Placi termoizolante polisteren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0400	46,27	48,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			128,37
		6. Perete de sprijin				
		6.1. Zd-1				
347	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 8/10)	m3			1 969,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,77
	2663102100000810	Beton C8/10	m3	1,0250	1 220,00	1 275,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	89,94
		<i>Total</i>	lei			10 102,44
348	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3			1 997,69
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			64 525,26
349	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			159,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	449,33	40,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
		Total	lei			5 109,48
350	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			171,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	449,33	49,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			33 600,54
351	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			23,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	27106021000006	Otel beton A240 d. 6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
		Total	lei			993,62
352	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg			20,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000008	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			28 537,69
353	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg			20,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	271060220000012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			8 096,48
		6.2. Zd-2				
354	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 8/10)	m3			1 969,51

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,80
	2663102100000810	Beton C8/10	m3	1,0250	1 220,00	1 275,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 072,43
355	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3			1 997,74
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			24 172,70
356	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			159,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	449,33	40,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
		Total	lei			1 467,92
357	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			171,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	449,33	49,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			11 646,94
358	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			23,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106021000006	Otel beton A240 d. 6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
		Total	lei			364,91
359	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg			20,29

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000008	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			10 579,34
360	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg			20,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060220000012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			5 217,44
		6.3. Zd-3				
361	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (beton C 8/10)	m3			1 969,53
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,79
	2663102100000810	Beton C8/10	m3	1,0250	1 220,00	1 275,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			3 111,86
362	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3			1 997,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			25 570,73
363	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			159,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	449,33	40,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,43
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
		Total	lei			1 477,64
364	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			171,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	449,33	49,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			12 998,19
365	CC021	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			23,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106021000006	Otel beton A240 d. 6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
		<i>Total</i>	lei			419,08
366	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg			20,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000008	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			11 472,55
367	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg			20,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060220000012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			5 217,44
		6.4. Zd-4				
368	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte (beton C 8/10)	m3			1 969,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	84,97	372,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	2663102100000810	Beton C8/10	m3	1,0250	1 220,00	1 275,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	600,00	89,93
		<i>Total</i>	lei			8 802,76
369	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20/25)	m3			1 997,69
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000002025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 395,00	1 451,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			64 125,83
370	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			159,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	449,33	40,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
		Total	lei			3 960,56
371	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			171,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	57,50	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,67	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	449,33	49,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,00
		Total	lei			31 761,18
372	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 A240)	kg			23,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	84,97	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106021000006	Otel beton A240 d. 6 mm	kg	1,0250	14,13	14,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
		Total	lei			1 092,45
373	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 B500B)	kg			20,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000008	Otel beton B500B d.8 mm	kg	1,0250	13,35	13,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			28 334,83
374	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 B500B)	kg			20,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	271060220000012	Otel beton B500B d.12 mm	kg	1,0250	13,28	13,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		Total	lei			13 404,56

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.